Bilan de classement au regard de la
réglementation des Installations Classées
pour la Protection de l’Environnement
Centre Hospitalier Intercommunal Aix-Pertuis
Avenue des Tamaris
13 616 Aix en Provence Cedex 1
Version rapport 0
Date rapport 03/03/2016

er
 juin 2015.
Ce classement reprend les codifications suivantes :
 A : Activité soumise à Autorisation
 E : Activité soumise à Enregistrement
 D (C) : Activité soumise à Déclaration (avec contrôle périodique)
 NC : Activité Non Classée
Le tableau ci-après présente le classement actuel des installations et activités du Centre hospitalier
intercommunal Aix-Pertuis (pour chaque site), à la date de rédaction du présent rapport et sur la base
des informations fournis par l’exploitant.
Ce classement est susceptible d’évoluer en fonction des modifications apportées à la nomenclature
des Installations Classées pour la Protection de l’Environnement et en fonction de l’évolution de vos
activités.
Installations Classées pour la Protection de l’Environnement
Assistance à la réalisation du bilan de classement ICPE – CHI Aix-Pertuis
Bilan de classement – réf : 6326791-1  Page 5 sur 20
NOMENCLATURE CLASSEMENT
Rubrique Désignation des activités Description des activités du site Classement
4802
Gaz à effet de serre fluorés visés à l’annexe I du règlement (UE) n°517/2014
relatif aux gaz à effet de serre fluorés et abrogeant le règlement (CE) n° 842/2006
ou substances qui appauvrissent la couche d’ozone visées par le règlement (CE)
n° 1005/2009 (fabrication, emploi, stockage).
1. Fabrication, conditionnement et emploi autres que ceux mentionnés au 2 et à
l’exclusion du nettoyage à sec de produits textiles visé par la rubrique 2345, du
nettoyage, dégraissage, décapage de surfaces visés par la rubrique 2564, de la
fabrication en quantité industrielle par transformation chimique ou biologique
d’hydrocarbures halogénés visée par la rubrique 3410-f et de l’emploi
d’hexafluorure de soufre dans les appareillages de connexion à haute tension.
Le volume des équipements susceptibles de contenir des fluides étant :
a) Supérieure à 800 l → A
b) Supérieure à 80 l, mais inférieure ou égale à 800 l → D
2. Emploi dans des équipements clos en exploitation.
a) Équipements frigorifiques ou climatiques (y compris pompe à chaleur) de
capacité unitaire supérieure à 2 kg, la quantité cumulée de fluide susceptible
d’être présente dans l’installation étant supérieure ou égale à 300 kg → DC
b) Équipements d’extinction, la quantité cumulée de fluide susceptible d’être
présente dans l’installation étant supérieure à 200 kg → D
3. Stockage de fluides vierges, recyclés ou régénérés, à l’exception du stockage
temporaire.
1) Fluides autres que l’hexafluorure de soufre : la quantité de fluide susceptible
d’être présente dans l’installation étant :
a) en récipient de capacité unitaire supérieure ou égale à 400 l → D
b) supérieure à 1 t et en récipients de capacité unitaire inférieure à 400 l → D
2) Cas de l’hexafluorure de soufre : la quantité de fluide susceptible d’être
présente dans l’installation étant supérieure à 150 kg quel que soit le
conditionnement → D
CH Aix :
35 groupes froids et climatiseurs (capacité unitaire >2kg)
Quantité cumulée = 1 164 kg > 300 kg
4802-2.a
DC
CH Pertuis :
6 groupes froids et climatiseurs (capacité unitaire >2kg)